
 

 
 

 ПРИКАЗ 

 

 

05 августа 2024  г.                                       № 88-лс 

  

г. Глазов 

                                                                                                                  

Об  ответственном  за охрану здоровья обучающихся,                                                      

организацию профилактической и оздоровительной работы       

                                                                                 

На основании Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский  сад   № 26» , в целях исполнения «Закона об образовании в 

Российской Федерации», СанПиН,  а также в целях сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся МБДОУ  д/с № 26, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить    ответственного  за  организацию  профилактических и оздоровительных  

мероприятий   в  дошкольном  образовательном  учреждении  медицинскую сестру 

МБДОУ  д/с № 26.                                                                                                                                                  

Срок: постоянно. 
2.Обеспечить контроль за физкультурно-оздоровительной работой, санитарно-

эпидемиологическим режимом. 

 Ответственная: медицинская сестра   

 Срок: постоянно. 
3. Утвердить план работы по охране здоровья  обучающихся  на 2024-2025 учебный год. 

4. Медицинской сестре  систематически проводить анализ заболеваемости, посещаемости 

обучающихся МБДОУ д/с № 26. 

5. Личную ответственность за охрану жизни и здоровья детей согласно списочному 

составу групп возложить на воспитателей. 

6.Всем работникам  строго выполнять инструкции по проведению противоэпидемических 

и профилактических мероприятий в МБДОУ д/с №26: 

-инструкция по соблюдению температурного режима в МБДОУ д/с №26; 

-инструкция по мытью посуды и обработке обеденных столов в группе и пищеблоке; 

-инструкция по соблюдению личной гигиены персонала;  

-инструкция по санитарному содержанию помещений; 

-инструкция по соблюдению личной гигиены работниками пищеблока; 

-инструкция по режиму уборки на пищеблоке. 

7. Назначить  ответственным  за  организацию  физкультурно-оздоровительной  работы   в  

дошкольном  образовательном  учреждении  старшего воспитателя  МБДОУ  д/с № 26.                                                                                                                                                  

Срок: постоянно. 
 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

                                       

Заведующий                                                                                          Т.К.Куканчикова 

С приказом ознакомлены: 

_____________________________                                                          

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 26» 

 


